

NOTA DE EMPENHO 27020012

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Exercício de 2024

Data: 27/02/2024

Modalidade: estimativo

I N T E R E S S A D O

Credor... F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endereço.. RUA FRANCISCO MACEDO, 250 29 RUA, BOM REMÉDIO-Itaituba-PA 68180-360
C. N. P. J... 43.053.188/0001-49 Fone (93) 99225-9358
C. G. F..... 15.781.584-6

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 01. Câmara Municipal
Func. programática 01 031 0001 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal
Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Subelemento..... 3.3.90.30.21 Material de copa e cozinha
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de impostos
Combate ao Covid-19?... Não

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra.... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo.... 001-2024-PE-SRP Exercício.. 2024
Código contrato..... 008/2024

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	Valor empenhado	Saldo disponível
1.052.250,18	17.125,95	1.035.124,23

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico.: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de material de copa/cozinha. Conforme contrato firmado.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	100,0000	UNIDAD	034350	BANDEJA DE PLÁSTICO, RETANGULAR DE 40CM	62,69	6.269,00
002	250,0000	PACOTE	095704	COLHER DE PLÁSTICO, PACOTE DESCARTÁVEL, PARA SOBREMESA, EMBA	7,71	1.927,50
003	50,0000	UNIDAD	034352	FACA DE MESA DE INOX	5,37	268,50
004	25,0000	UNIDAD	034348	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 2LT, ESTRUTURA EM PLÁSTICO, AMPOL	137,83	3.445,75
005	15,0000	UNIDAD	085424	PANELAS CAÇAROLA DE 7L	293,86	4.407,90
006	15,0000	UNIDAD	106014	POTE PARA MANTIMENTOS GRANDE TAMPA DE ROSCA 2,7 LITROS	53,82	807,30

Itaituba, 27 de Fevereiro de 2024.
Autorizo

DIRCEU BIOLCHI
PRESIDENTE

NOTA DE EMPENHO 27020010

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Exercício de 2024

Data: 27/02/2024

Modalidade: estimativo

I N T E R E S S A D O

Credor... F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endereço.. RUA FRANCISCO MACEDO, 250 29 RUA, BOM REMÉDIO-Itaituba-PA 68180-360
C. N. P. J... 43.053.188/0001-49 Fone (93) 99225-9358
C. G. F..... 15.781.584-6

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 01. Câmara Municipal
Func. programática 01 031 0001 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal
Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Subelemento..... 3.3.90.30.22 Material de limp./produtos higienização
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de impostos
Combate ao Covid-19?... Não

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra.... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo.... 001-2024-PE-SRP Exercício.. 2024
Código contrato..... 008/2024

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior Valor empenhado Saldo disponível
1.167.061,38 33.622,70 1.133.438,68

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico.: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de material de limpeza/higienização. Conforme contrato firmado.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	250,0000	UNIDAD	034365	ÁLCOOL GEL 70% GL ANTISSÉPTICO HIGIENIZADOR, FRASCO DE 500ML	7,98	1.995,00
002	25,0000	UNIDAD	085380	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, MATERIAL A	26,00	650,00
003	25,0000	UNIDAD	034367	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, COM BASE DE BORRACHA E CABO	24,17	604,25
004	625,0000	UNIDAD	085397	DESINFETANTE CONCENTRADO, PERFUMADO RENDIMENTO MÍNIMO 500 ML	6,30	3.937,50
005	75,0000	UNIDAD	024180	FLANELAS, TAM 28X48CM	5,74	430,50
006	175,0000	PACOTE	002083	GUARDANAPO DE PAPEL 24 X 24CM	3,48	609,00
007	175,0000	UNIDAD	044526	LENÇO DE PAPEL - CX COM 50 UND	8,45	1.478,75
008	125,0000	UNIDAD	095692	LÍQUIDO PARA ALUMÍNIO INOX, FRASCO DE 500 ML	3,43	428,75
009	75,0000	CAIXA	085301	LUVAS LÁTEX COM PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIESTRAS, SUPERFÍCIE LISA.	20,94	1.570,50
010	75,0000	CAIXA	085408	LUVAS PEQUENAS MULTIUSO PARA LIMPEZA - PARES LÁTEX 100%, COR	20,99	1.574,25
011	125,0000	UNIDAD	085402	ÓLEO DE PERÓBA AROMATIZANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 200 ML	12,89	1.611,25
012	40,0000	UNIDAD	085386	PÁ COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO, COM CABO DE MADEIRA, AÇO OU P	18,93	757,20
013	325,0000	UNIDAD	085404	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 25G.	2,80	910,00

DIRCEU BIOLCHI
PRESIDENTE

NOTA DE EMPENHO 27020010

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Exercício de 2024

Folha: 2
Data: 27/02/2024

Modalidade: estimativo

014	25,0000 UNIDAD 044518 RODO DUPLO DE ESPUMA, BASE EM MADEIRA 30 CM, CABO EM MADEIRA	28,64	716,00
015	25,0000 UNIDAD 044519 RODO DUPLO DE ESPUMA, BASE EM MADEIRA 40 CM, CABO EM MADEIRA	38,15	953,75
016	600,0000 FRASCO 095690 SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO PH NEUTRO	15,99	9.594,00
017	125,0000 PACOTE 074976 SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 100 LITROS, PACOTES COM	4,46	557,50
018	125,0000 PACOTE 085395 SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO DE 30 LITROS.	3,35	418,75
019	75,0000 UNIDAD 005572 SODA CAUSTICA	26,68	2.001,00
020	100,0000 UNIDAD 034364 TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA, BRANCA, MACIA, ABSORVENTE - ROL	9,98	998,00
021	25,0000 UNIDAD 095697 VASSOURA PIACAÇA, MADEIRA 40 CM CABO DE MADEIRA NYLON	31,57	789,25
022	25,0000 UNIDAD 085390 VASSOURA PIACAÇA, MADEIRA 40CM, CABO MADEIRA, NYLON	41,50	1.037,50

Itaituba, 27 de Fevereiro de 2024.
Autorizo

DIRCEU BIOLCHI
PRESIDENTE

NOTA DE EMPENHO 27020011

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Câmara Municipal de Itaituba
Exercício de 2024

Data: 27/02/2024
Modalidade: estimativo

I N T E R E S S A D O

Credor... F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endereço.. RUA FRANCISCO MACEDO, 250 29 RUA, BOM REMÉDIO-Itaituba-PA 68180-360
C. N. P. J... 43.053.188/0001-49 Fone (93) 99225-9358
C. G. F..... 15.781.584-6

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 01. Câmara Municipal
Func. programática 01 031 0001 2.001 Manutenção do Legislativo Municipal
Categoria econômica... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Subelemento..... 3.3.90.30.07 Gêneros de alimentação
Fonte de recurso..... 15000000 Recursos não vinculados de impostos
Combate ao Covid-19?... Não

Origem dos recursos... Despesa fixada

Processo de compra.... licitação Modalidade. Pregão
Número do processo.... 001-2024-PE-SRP Exercício.. 2024
Código contrato..... 008/2024

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior Valor empenhado Saldo disponível
1.133.438,68 81.188,50 1.052.250,18

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico.: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de gêneros alimentícios. Conforme contrato firmado.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	800,0000	FARDO	074974	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, EMBALAGEM PET DE 330ML	18,48	14.784,00
002	850,0000	UNIDAD	013075	BISCOITO SABOR COCO 500G	9,32	7.922,00
003	2.000,0000	PACOTE	095604	CAFÉ 100% TORRADO E MÓIDO, QUALIDADE SUPERIOR, SABOR REFINAD	9,70	19.400,00
004	1.250,0000	UNIDAD	044500	LEITE EM PÓ - LATA COM 400 GRAMAS	17,80	22.250,00
005	250,0000	FARDO	085266	REFRIGERANTES- PCT 6 UND-2L SABORES DIVERSOS: COCA-COLA, FAN	67,33	16.832,50

Itaituba, 27 de Fevereiro de 2024.
Autorizo

DIRCEU BIOLCHI
PRESIDENTE